MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

EDITAL Nº 08/2024

Seleção Simplificada para Professor Formador - Equipe de Coordenação de

Curso de Graduação

RESPOSTAS AOS RECURSOS (ANÁLISE DAS INSCRIÇÕES)

ANDRÉA VASQUES TORRES DE SOUZA

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito da candidata está em
desacordo com o Edital.

Na etapa de Análise das Inscrições é realizada a “Análise e classificação do
enquadramento do candidato em perfil disposto no Anexo II, a partir das informações
apresentadas no formulário de inscrição” (item 5.b do edital), a candidata não
informou no formulário de inscrição Experiência de, no mínimo, 1 (um) ano no
exercício da docência no ensino superior, conforme solicitado nos perfis (04 e 11)
selecionados. Desta maneira, consideramos o recurso INDEFERIDO

.

Recife, 08 de abril de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E TECNOLOGIA

ELINALDO DA SILVA ALCOFORADO

Analisando o recurso solicitado, a Comissão de Seleção Simplificada da Unidade
Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, no uso de suas atribuições,
analisando a solicitação da candidata, informa que o pleito do candidato está em
desacordo com o Edital.

Na etapa de Análise das Inscrições é realizada a “Análise e classificação do
enquadramento do candidato em perfil disposto no Anexo II, a partir das informações
apresentadas no formulário de inscrição” (item 5.b do edital), o candidato não
informou no formulário de inscrição possuir Experiência de, no mínimo, 01 (um) ano na
gestão de cursos em EAD, conforme solicitado no perfil selecionado. Desta maneira,
consideramos o recurso INDEFERIDO

.

Recife, 08 de abril de 2024.

Comissão de Seleção Simplificada
Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia – UAEADTec